
 
 

 2025年 7月 31日 

会社名 株式会社メタプラネット 

代表者名 代表取締役社長 サイモン・ゲロヴィッチ 

 （スタンダードコード：3350） 

電話番号 03-6772-3696  

 

当社臨時株主総会に関しての重要なお知らせ： 

臨時株主総会への来場申込みの方法、及び抽選の詳細について 

 

2025 年 9 月 1 日（月）に開催予定の臨時株主総会（以下「本総会」といいます。）およびその後のイベン
トについて、招集ご通知の公表・発送前ではございますが、以下のお知らせ及び注意事項をご案内いたしま

す。会場等の詳細は、後日公表予定の招集ご通知をご確認ください。また、本文の末尾に本件に関するよく

あるご質問（FAQ）を記載しておりますので、あわせてご確認ください。 

本総会の会場には、十分な座席数を用意するよう努めておりますが、収容人数の上限がございます。ご出

席される株主さまの安全確保、公平性の観点、円滑な準備及び運営のため、事前に参加のお申込みをいただ

き、想定を超えるお申込みをいただいた場合には抽選で当選された株主さまのみご参加いただける形とする

予定です。 

安心して本総会にご来場いただけるよう努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

なお、本お知らせに記載の情報は、今後変更される場合がございます。本総会の運営に関する詳細は、後

日公表予定の「招集ご通知」でお知らせいたしますので、必ずご確認ください。 

 

 

■ 臨時株主総会への来場申込みの方法、及び抽選の詳細 

ご来場を希望される株主さまは、事前に抽選へのお申込みをお願いいたします。以下の QRコード又は

URLよりお申込みください。 

※こちらの QRコードは、議決権の事前行使用の QRコードとは異なりますのでご注意ください。 

QRコード： 

 

URL： https://egm.metaplanet.jp/jp 

 

https://egm.metaplanet.jp/jp


 
 

抽選詳細： 
お申込み期間：  2025 年 8 月 1 日（金） 午前 9:00～2025 年 8 月 20 日（水） 24:00（日本時間） 
抽選日：  2025 年 8 月 21 日（木）  
抽選発表：    2025 年 8 月 22 日（金） 抽選の結果につきましては、事前申込みいただいた 

Eメールアドレスに Eメールで通知させていただきます。 
お申込みは株主さまお一人一度限り有効です。取得した個人情報につきましては、ご来場可否のご通知、

お問い合わせへのご返信、アンケート及びご本人の確認にのみ利用させて頂きます。 

なお、その目的のために必要な業務を外部の協力会社に委託する場合を除いて、第三者に伝えることはあ

りません。受付専用ウェブサイトへのアクセスに際して発生する費用は、株主さまのご負担となります。 

また、なりすましや、入場権の譲渡・転売等、不正な行為が確認された場合には、当選を無効とし、今後

の対応を制限させていただくことがございます。公正性の維持及び円滑かつ安全な総会運営のため、株主の

皆さまのご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 

 

■ ライブ配信について 

当選されなかった株主さま及びご来場が難しい日本国内外の株主さま向けに、本総会及び総会後のイベン

トについてライブ配信を実施いたします。当日はアクセス集中が見込まれますので、円滑にご参加いただけ

るよう事前登録をお願いいたします。 

事前登録詳細： 

登録期間：  2025 年 8 月 1 日（金）午前 9:00～2025 年 8 月 20 日（水） 24:00（日本時間） 
URL： https://egm.metaplanet.jp/jp 

なお、ライブ配信では、議決権を行使することができませんので、ご視聴になる株主さまは、事前に議決

権行使書又はインターネットにより、議決権を行使していただきますようお願いいたします。 

ライブ配信は、株主さま限定でご視聴いただけます。参加をご希望の方は、下記の QRコード又は URLよ

りアクセスのうえ、ログイン ID（株主番号）とパスワード（株主名簿上のご登録住所の郵便番号ハイフン抜

き）をご入力ください。 

ライブ配信参加詳細： 

アクセス開始時間： 2025 年 9 月 1 日（月）午前 9 時 50 分（日本時間） 
QRコード： 

 
URL：        https://3350.ksoukai.jp 

  

https://egm.metaplanet.jp/jp
https://3350.ksoukai.jp/


 
 

本総会のライブ配信の著作権及びその他知的財産権は、株式会社メタプラネットに帰属します。ライブ配

信の録音・画面の録画・スクリーン共有・他プラットフォームでの再配信や共有は、当該著作権等の権利侵

害となるため禁止されています。権利侵害等が確認された場合、差し止め命令、損害賠償等の法的手続きの

対象となりますのでご注意ください。 

ライブ配信終了後、ライブ配信の再生動画を、一定期間当社ウェブサイトで閲覧できるようにする予定で

す。 

動画の撮影に際しては、現実的な範囲で、ご出席株主さまが特定できないように撮影する予定です。 

ライブ配信の際には、ご出席株主さま個人の映像が含まれる可能性があることをご了承いただき、肖像権

等の個人の権利を会社に対して主張せず、会社をあらかじめ免責することにご同意いただきます。 

本総会にご出席頂くことで、これらにご同意いただいたものとみなします。もしご同意いただけない場合

には、当社臨時株主総会開始前にお申し出いただき、必要な場合には当社臨時株主総会会場、座席等の移動

をして頂きます。 

 

■ 議決権の事前行使に関しまして 

議決権の事前行使につきましては、後日公表予定の招集ご通知にて詳しくご案内申し上げますので、今し

ばらくお待ちください。 

特典のご案内： 

議決権行使を行っていただいた株主さま全員に、議案に対する賛否を問わず、特典をご用意する予定で

す。詳細は、後日ウェブサイトにてご案内致します。 

 

■ コールセンター及び問い合わせメールに関しまして 

本総会及び議決権行使の手続に関しまして、以下のコールセンター及び問い合わせメールアドレスを設置

いたします。なお、議案の内容等に関してのご質問にはコールセンターで対応は致しません。 

メタプラネット株主総会お問合せ窓口 

期間：  2025 年 8 月 1 日（金）～8 月 29 日（金）まで（日本時間） 
電話番号： 0120-664-776 31 
受付日時： 平日 9:00～18:00（土日・祝日を除く） 
言語： 日本語 

日本語での問い合わせメールアドレス：info@metaplanet-agm20250901.jp 

  

mailto:info@metaplanet-agm20250901.jp


 
 

FAQ（よくあるご質問） 

質 問 回 答 

総会への参加申込みは、QR コード以外の方法は

ないですか？ 

URL からウェブサイトにアクセスしていただく方

法でも申し込みいただけます。 

抽選に外れた場合、当日の会場に行っても入場で

きますか？ 

 

株主総会への参加希望者が多数の場合、会場の収

容人数に限りがあるため、抽選によって参加者を

公平に決定します。落選された方のお席を用意す

ることはできません。代わりに株主総会をライブ

配信いたしますので、事前に議決権を行使してい

ただいた上で、ライブ配信をご視聴ください。 

抽選方法を教えてください。 公平性を保つため、申込みをしていただいた株主

さまの中から独立した第三者の抽選ツールにてラ

ンダムに抽選します。抽選結果はお申込みいただ

いた株主さまへご入力いただいたメールアドレス

宛にお知らせ致します。 

抽選に当選したが、メールを削除してしまった場

合は参加できますか？ 

ご入場の際に当選通知をご提示いただけない株主

さまは、本総会会場へはご入場いただけません。 

抽選に外れた場合、キャンセル待ちはできます

か？ 

恐れ入りますが、公平性を保つため、キャンセル

が発生した場合も繰り上げ当選やキャンセル待ち

でのご案内は行っておりません。 

抽選に外れた場合、ライブ配信は誰でも見られま

すか？ 

ライブ配信は、株主さまのみ視聴可能とさせて頂

いております。ライブ配信の視聴方法について

は、招集通知に同封しているお知らせをご確認く

ださい。 

質疑応答の際、ライブ配信参加の株主には質問す

る機会はありますか？ 

ライブ配信は視聴のみとなりますので、質問その

他のご発言を行うことはできません。 

録画アーカイブは残りますか？ 

 

株主総会当日に参加できなかった株主さまが後ほ

どアーカイブされた動画を視聴できるようにアー

カイブ配信を提供する予定です。9 月 4 日から 9

月30日まで当社ウェブサイトより視聴可能です。 

当選すれば必ず会場に入れますか（座れます

か）？ 

はい。抽選にてご当選された株主様には座席をご

用意いたしますが、当社の合理的な管理を超える

不可抗力等の予期せぬ事態が発生した場合は、こ

の限りではございません。 

抽選で外れた場合、出席者に提供されるお土産は

（総会後に）もらえますか？ 

抽選に外れた場合、お土産はございません。 

 


